

Total orçado 1,0000 817,60

Serviço 00.000.000.135 - MOBILIZACAO E INSTALACAO DE 01 EQUIPAMENTO DE					Unidade un	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5441	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX.	chp	1,257205	131,7970	165,6958
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	7,543229	12,3269	92,9846
SE	6745	TÉCNICO DE SONDAGEM COM ENCARGOS	h	3,771615	29,4011	110,8896
					Total	369,5700
Total orçado					1,0000	369,57

Serviço 00.000.000.136 - MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E EQUIPAMENTOS DE					Unidade un	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	11532	SERVICOS TERCEIRIZADOS - MONTAGEM DE TUBOS ,	h	5,479447	300,0000	1.643,8341
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	6,973842	12,3269	85,9658
					Total	1.729,7999
Total orçado					1,0000	1.729,80

Serviço 00.000.000.137 - MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E PCS, RESERVATÓRIO					Unidade un	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	11533	SERVICOS TERCEIRIZADOS - MONTAGEM DE TUBOS,	h	4,543900	300,0000	1.363,1700
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	7,068288	12,3269	87,1301
					Total	1.450,3001
Total orçado					1,0000	1.450,30

Serviço 00.000.000.138 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME					Unidade m³	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6707	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM	h	0,165090	23,9711	3,9574
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,033018	12,3269	0,4070
SE	8035	TRANSPORTE HORIZONTAL, TUBOS DE AÇO	m	9,240146	0,3415	3,1555
					Total	7,5199
Total orçado					1,0000	7,52

Serviço 00.000.000.139 - MOTOBOMBA SUBMERSA, MARCA ABS OU SIMILAR, MODELO					Unidade un	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	120	BOMBA SUBMERSIVEL, ELETRICA, TRIFASICA,	un	1,657665	3.426,1900	5.679,4752
SE	6676	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS	h	7,956794	14,7158	117,0906
SE	6708	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS	h	11,106358	25,7451	285,9343
					Total	6.082,5001
Total orçado					1,0000	6.082,50

Serviço 00.000.000.140 - MURO DE ARRIMO DE CONCRETO CICLOPICO COM 30% DE					Unidade m³	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	994	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	195,249618	0,4200	82,0048
MC	2490	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR	m3	0,557856	80,0000	44,6285
MC	4484	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO	m3	0,680584	51,1200	34,7915
MC	4491	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA	m3	0,368185	53,4400	19,6758
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,231424	17,5955	39,2630
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	8,925696	12,3269	110,0262
					Total	330,3898
Total orçado					1,0000	330,39

Serviço 00.000.000.141 - PASSADICOS COM TABUAS DE MADEIRA PARA PEDESTRES					Unidade m²	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4460	PRANCHAO DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 23*	m	1,000000	35,3100	35,3100
SE	5706	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX.	chp	0,099566	133,8458	13,3265
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,995663	12,3269	12,2734
					Total	60,9099
Total orçado					1,0000	60,91

Serviço 00.000.000.142 - PASSADICOS COM TABUAS DE MADEIRA PARA VEICULOS					Unidade m²	
---	--	--	--	--	------------	--


Fernando de Castro Santana
 Eng. Civil - CREA 066400-0